ابراهیمی دینانی، غلامحسین، قواعد کلی فلسفی در فلسفه اسلامی، ج ۳، تهران، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ۱۳۸۰.

ابن سینا، حسین بن عبدالله، الاشارات و التنبیها، مع شرح نصیرالدین الطوسی و قطب الدین الرازی، ج ۳، قم، النشر البلاغه، ۱۳۷۵.

اشعری، ابوالحسن علی بن اسماعیل، مقالات الاسلامیین، ج ۱، بیروت، المکتبه المصریه، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۰.

_____، مجرد مقالات، من املاء ابی بکر محمد بن الحسن بن فورک، بیروت، دارالمشرق، ۱۹۸۶.

ایجی، قاضی عبدالرحمن بن احمد، *المواقف فی علم الکلام*، بیروت، عالم الکتاب، بی تا.

باقلانی، قاضی ابوبکر محمد بن الطیب، *التمهید فی الرد علی الملحدہ المعطلہ و الراضہ و الخوارج و المعتزلہ*، بیروت، دارالفکر العربی، ۱۳۶۶ق/۱۹۸۶.

بحرانی، میثم بن علی بن میثم، *قواعد المرام فی علم الکلام*، قم، مکتبہ آیه الله العظمی المرعشی النجفی، الثانیہ، ۱۴۰۶ق.

تفتازانی، سعدالدین، *شرح المقاصد*، ج ۴، قم، انتشارات الشریف الرضی، ۱۳۷۱-۱۳۷۰.

تہانوی، محمد علی بن علی، *کشاف اصطلاحات الفنون*، ج ۲، تہران، مکتبہ خیام و شرکا، ۱۹۶۷.

جرجانی، علی بن محمد، *شرح الواقف*، ج ۶، مصر، مطبعۃ السعاده، ۱۳۲۵ق/۱۹۰۷.

جوادی آملی، عبدالله، *ده مقاله پیرامون مبدأ و معاد*، ج ۲، تہران، الزہرا (ع)، ۱۳۶۴.

حسینی طهرانی، سید ہاشم، *توضیح المراد (تعلیقہ علی شرح الاعتقاد)*، ج ۳، مفید، ۱۳۶۵.

حلی، ابن داوود، *سه ارجوزہ*، بی جا، بی نا، بی تا.

- _____، البراهین، مقدمه و تصحیح نگارش محمد باقر سبزواری، ج ۱، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۴۱.
- _____، المسائل الخمسون، تحقیق احمد حجازی السقا، الازهر، القاہرہ، المكتب الثقافی للنشر و التوزیع، ۱۹۸۰.
- _____، المطالب العالیہ، ج ۳ و ۱۱، بیروت، دار الكتاب العربی، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷.
- زنوزی، ملا عبد اللہ، لمعات الہیہ، با مقدمه و تصحیح سید جلال الدین آشتیانی، ج ۲، تهران، مؤسسہ مطالعات و تحقیقات فرهنگی انجمن اسلامی حکمت و فلسفہ ایران وابستہ بہ وزارت فرهنگ و آموزش عالی، بی تا.
- سبحانی، جعفر، حسن و قبح عقلی، بہ کوشش علی ربانی گلپایگانی، ج ۳، تهران، پژوهشگاہ علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ۱۳۷۷.
- سبزواری، ملاہادی، شرح المنظومہ (غرر الفرائد)، تصحیح و تعلیق حسن حسن زادہ آملی، تقدیم و تحقیق مسعود طالبی، ج ۲، قم، دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۸۰.
- _____، تعلیقہ بر الحکمۃ المتعالیۃ فی الاسفار العقلیۃ الاربعۃ، بیروت، دار احیاء التراث العربی، الخامسہ، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۹.
- _____، تعلیقہ بر الشواہد الربویہ، تعلیق و تصحیح و مقدمہ سید جلال الدین آشتیانی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، الثانیہ، المركز الجامعی للنشر، مطبعہ جامعہ مشہد (افست)، ۱۳۶۰.
- سنندجی کردستانی، عبد القادر، تقریب المرام فی شرح تہذیب الکلام، ج ۲، مصر، الشركہ الخیریہ لنشر الکتب العالیہ الاسلامیہ، ۱۳۱۸ق .

- صدر المتألہین شیرازی، محمد بن ابراہیم، المبدء والمعاد، با مقدمه و تصحیح سید جلال الدین آشتیانی، پیشگفتار سید حسین نصر، تهران، انتشارات انجمن شہنشاہی ایران، ۱۳۵۴.
- _____، الحکمۃ المتعالیۃ فی الاسفار العقلیۃ الاربعۃ، بیروت، دار احیاء التراث العربی، الخامسہ، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۹.

- _____ ، الحكمة المتعالية في الاسفار العقلية الاربعة (مجلدات دوم و هفتم)، به ضميمه تعليقات سبزواری، به اشراف سيد محمد خامنه‌ای، تصحيح و تحقيق و مقدمه دكتور مقصود محمدی، قم، بنياد حکمت اسلامي صدرًا، ۱۳۸۰.
- طباطبائي، سيد محمد حسين، *نهاية الحكمة*، قم المشرفه، مؤسسه النشر الاسلامي التابعه لجماعه المدرسين، جمادى الاولى ۱۴۰۴ الموافق لشهر بهمن ۱۳۶۲.
- طوسی، شيخ الطائفة ابو جعفر محمد بن الحسن، *الاقتصاد الهادي الى طريق الرشاد*، تحقيق الشيخ حسن سعيد، مكتبه جامع چهلستون، ۱۴۰۰ ق.
- _____ ، *الاقتصاد في ما يتعلق بالاعتقاد*، بيروت، دارالاضواء، الثانيه، ۱۴۰۶هـ/ ۱۹۸۶.
- _____ ، *تمهيد الاصول*، ترجمه عبدالمحسن المشكوه الديني، تهران، انجمن اسلامي حكمت و فلسفه ايران، ۱۳۵۸.
- _____ ، *تمهيد الاصول في علم الكلام*، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۶۲.
- طوسی، خواجه نصير الدين، *فصول*، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۳۵.
- _____ ، *شرح الاشارات و التنبهات ابن سينا*، مع شرح قطب الدين الرازي، ج ۳، النشر البلاغه، ۱۳۷۵.
- _____ ، *تلخيص المحصل*، بيروت، دارالاضواء، دوم، ۱۴۰۵ ق.
- علم الهدی، السيد الشريف المرتضى، *الرسائل*، ج ۱، بيروت، مؤسسه النور للمطبوعات، ۱۴۰۵ ق.
- _____ ، *رسائل المرتضى*، تحقيق السيد مهدي الرجائي، دارالقرآن، ۱۴۰۵ ق.
- غزالي، ابو حامد محمد بن محمد، *الاربعين في اصول الدين*، بيروت، دار الجيل، ۱۴۰۸ ق/ ۱۹۸۸.
- فارسی نژاد، علی رضا و حامد دژآباد، "فلسفه آفرینش جهان و انسان از دیدگاه قرآن"، *فصلنامه اندیشه دینی*، سال ۱۲، شماره ۳۰، بهار ۱۳۸۸، ص ۱۲۴-۱۰۳.
- فیاض لاهیجی، ملا عبدالرزاق، *گوهر مراد*، با مقدمه زين العابدين قرباني، تهران، سایه، ۱۳۸۳.
- قاضي عبد الجبار المعتزلي، ابو الحسن، *المغنى في ابواب التوحيد و العدل*، ج ۱۱، قاهره، المؤسسه المصريه العامه، ۱۳۸۵ ق/ ۱۹۶۵.
- قمی، قاضي حکيم ميرزا محمد سعيد بن حکيم محمد مفيد (معروف به قاضي سعيد قمی) (نيمه دوم ق ۱۱))، *کليد بهشت*، به کوشش محمد مشکوه، تهران، الزهرا (س)، ۱۳۶۲.

محمدی، مقصود، مقدمه بر الحکمة المتعالیة فی الاسفار العقلیة الاربعة (مجلدات دوم و هفتم)، به
ضمیمه تعلیقات سبزواری، به اشراف سید محمد خامنه‌ای، تصحیح و تحقیق و مقدمه دکتر مقصود
محمدی، قم، انتشارات بنیاد حکمت اسلامی صدرا، ۱۳۸۰.

مدرس زنوزی، آقا علی، بدایع الحکم، مقدمه و تنظیم احمد واعظی، تهران، الزهرا (س)،
۱۳۷۶.

مغنیه، محمدجواد، معالم الفلسفه الاسلامیه، بیروت، دارمکتبه الهلال - دارالجواد،
الخامسه، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶.

مفید، محمد بن محمد بن نعمان بن المعلم ابو عبد الله العکبری البغدادی (۴۱۳-۳۳۶)،
اوائیل المقالات، المؤتمر العالمی لألفیه الشیخ المفید، ۱۴۱۳ق.